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Comme l'indiquent les chiffres au tableau 10, les grandes villes exercent un 
at trai t de plus en plus fort sur la population. Il n 'y a pas que les centres de plus de 
500,000 habitants,—Montréal et Toronto—, qui accusent un accroissement propor­
tionnel en raison du total; les villes dont la population varie entre 100,000 et 500,000 
habitants ont vu augmenter leur population globale de 5-90 p.c. du total à 8-47 p . c , 
tandis que celles ayant 5,000 à 100,000 habitants sont montées de 17-68 à 19-29 p.c. 
au cours de la décade 1921-1931. Les localités de moins de 5,000 âmes ont subi de 
légères diminutions proportionnelles. 

11. -Populations des cités et villes de plus de 5,000 âmes en 1931, avec juxtaposition 
des chiffres de 1871-81-91-1901-11-21. 

NOTA.—Les cités et villes dotées d'un Board of Trade sont indiquées par un astérisque(*), tandis qu'une 
( t ) dénote l'existence d'une C h a m b r e de Commerce . Commenta i res à la fin du tableau. Les chiffres de 
population se rapportent à 1931. 

Ci té ou ville. Province. 
Population. 

1901. 

fMontréal 
*Toronto 
*Vancou ver 
*Winnipeg 
fHami l ton 
•Québec 
*Ottawa 
•Calgary 
' jEdmonton 
JLondon 
jWindsor 
f Verdun 
•Halifax 
•Regina 
•Saint John 
•Saskatoon 
fVictoria 
fTrois Rivières 
•Ki tchener 
*Brantford 
tïlull 
*Sherbrooke 
Outremont 

-For t William 
fSt. Cathar ines 
Westmount 

fKingston 
tOshawa 
•Sydney 
• Sault Ste-Marie 
' Peterborough 
"Moose J aw 
Guelph 
Glace B a y 

•Moncton 
fPor t Ar thur 
t Niagara Fal ls 
fLachine 
•Sudbury 
jSarnia 
•Stratford 
•New Westminster. . 
•Brandon 
*St-Boniface 
• N o r t h B a y 
fS t -Thomas 
-j-Shawinigan Fa l l s . . 
*Cha tham 
•Eas t Windsor 
•T immins 
•Gal t 
tBelleville 

Québec 
Ontario 
Col. Bri tannique. 
Manitoba 
Ontario 
Québec 
Ontario 
Alber ta 
Alber ta 
Ontario 
Ontario 
Québec 
Nouv. -Ecosse . . . . 
Saskatchewan 
Nouv.-Brunswick 
Saskatchewan 
Col. Bri tannique. 
Québec 
Ontario 
Ontario 
Québec 
Québec 
Québec 
Ontario 
Ontario 
Québec 
Ontario 
Ontario 
Nouv.-Ecosse 
Ontario 
Ontario 
Saskatchewan 
Ontario 
Nouv.-Ecosse 
Nouv.-Brunswick 
Ontario 
Ontario 
Québec 
Ontario 
Ontario 
Ontario 
Col. Bri tannique. 
Manitoba 
Manitoba 
Ontario 
Ontario 
Québec 
Ontario 
Ontario 
Ontario 
Ontario 
Ontario 

115,000 
59,000 

241 
26.880 
59,699 
24,141 

18,000 
4,253 

29,582 

41,325 

3,270 
7,570 
2,743 
8.107 
3,800 
4,432 

7,864 
200 

12,407 
3,185 

4,611 

6,878 

600 

1,600 
1,696 

2,929 
4,313 

2,197 

5,873 

3,827 
7,305 

155,238 
96,196 

7,985 
36,661 
62,446 
31,307 

26,266 
6,561 
278 

36,100 

41,353 

5,925 
8,670 
4,054 
9.616 
6.890 
7,227 
387 

9,631 
884 

14,091 
3,992 
1,480 
780 

6,812 

9,890 

5,032 

2,347 
2,406 

3,874 
8,239 
1,500 

1,283 

8,367 

7,873 

5,187 
9,516 

219,616 
181,215 
13,709 
25,639 
48,959 
63,090 
44,154 
3,876 

31,977 
10,322 

296 
38,437 

39,179 

16,841 
8,334 
7,425 
12,753 
11,264 
10,110 

795 

9,170 
3,076 

19,263 
4,066 
2,427-
2,414 
9,717 

10.537 
2,459 
8,762 

3,349 
3,761 

6,692 
9,500 
6,678 
3,778 
1,553 

10,366 

7,535 
9,916 

328,172 
209,892 
29,432 
42,340 
52,634 
68,840 
59,928 
4,392 
4,176 

37,976 
12,153 
1.898 

40,832 
2.249 

40,711 
113 

20,919 
9,981 
9,747 

16,619 
13,993 
11,765 
1,148 
3,633 
9,946 
8,856 

17,961 
4,394 
9,909 
7,169 

12,886 
1,558 

11,496 
6.945 
9,026 
3.214 
5,702 
6,365 
2,027 
8,176 
9,959 
6,499 
5,620 
2,019 
2,530 

11,485 

9,068 

7,866 
9,117 

490,504 
381,833 
120,847 
136.035 
81.969 
7*. 710 
87,062 
43,704 
31,064 
46,300 
17,829 
11,629 
46,619 
30,213 
42,511 
12,004 
31,660 
13,691 
15 196 
23.132 
18,222 
16,405 
4,820 

16,499 
12,484 
14,579 
18,874 
7.436 
17,723 
14,920' 
18,360 
13,823 
15.175 
16,562 
11,345 
11.220 
9,248 
11,688-
4,150 
9,947 
12,946 
13,199 
13,839 
7,483 
7,737 
14,054 
4,265 
10,770 

10,299 
9.876 

618,506 
521,893 
163,220 
179,087 
114,151 
95,193 
107,843 
63,305 
58,821 
60,959 
38.591 
25,001 
58,372 
34,432 
47,166 
25,739 
38,727 
22,367 
21,763 
29,440 
24,117 
23,515 
13.249 
20,541 
19,881 
17,593 
21.753 
11.940 
22,545 
21,092 
20,994 
19,285 
18,128 
17.007 
17.488 
14,886 
14,764 
15,404 
8,621 
14,877 
16,094 
14,495 
15,397 
12,821 
10,692 
16,026 
10.625 
13,256 
5,870 
3.843 
13.216 
12,206 


